様式第 1号（第 7条関係）

年  月  日

和気町長  様

         申請者 住 所

氏 名

連絡先（    ）   －

※申請者と住宅所有者が異なる場合

所有者 住 所

氏 名

和気町家庭のスマートエネルギー化促進補助金交付申請書兼実績報告書

 和気町家庭のスマートエネルギー化促進補助金交付要綱（令和５年町告示第16号）第７条の

規定により、和気町家庭のスマートエネルギー化促進補助金の交付を受けたいので、次のとお

り関係書類を添えて申請します。

 また、補助金の交付決定審査のため、世帯の納税等を調査することについて同意します。

導入場所  和気町

種別 導入する機器に○ 補助率・補助上限額

省エネルギー化

設備

 太陽光発電システム

補助率：１／１０

補助上限額：１２万円

※太陽光発電システム

を導入する場合の補

助上限額は１５万円

高効率給湯器

（エコキュート、エコジョーズ、エコフィール

エコウィル、ハイブリッド給湯機）

 定置用リチウムイオン蓄電池

家庭用燃料電池コージェネレーションシステム

（エネファーム）

クリーン

エネルギー自動車

電気自動車

（プラグインハイブリッド車含む）

補助率：１／１０

補助上限額：３０万円

充電設備  Ｖ２Ｈ放充電設備
補助率：１／１０

補助上限額：１５万円

機器名称・品番等

本体価格（税抜） 円

他の補助事業を活用する場合

名称及び補助金額

名称
円

補助金交付申請額

（千円未満切捨）
円

導入完了年月日       年    月    日

添付書類

□機器導入後の写真  □領収書等の写し（本体価格が分かるもの）

□カタログ等の写し  □保証書又は車検証の写し

□誓約書（現在、和気町に居住していない方）

□他の補助金等を受ける場合は、交付額の分かるものの写し

□その他町長が必要と認める書類

役場記入欄
住民課 都市建設課 まち経営課

適・不適
住宅リフォーム補助金

申請  あり・なし

空き家改修補助金

申請  あり・なし